2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 октября 2022 года                        № 1130
О внесении изменений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 28.02.2018 № 183 «Об утверждении Положения о плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Олонецкого национального муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 3 распоряжения Правительства Республики Карелия от 11.10.2022 № 932р-П «Об утверждении перечня дополнительных мер поддержки членам семей постоянно проживающих на территории Республики Карелия граждан, призванных Военным комиссариатом Республики Карелия на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан Российской Федерации, направленных для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24.02.2022»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 28.02.2018 № 183 «Об утверждении Положения о плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Олонецкого национального муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», дополнив пункт 10 Приложения к постановлению следующим подпунктом:

«10.4. за детьми, в период призыва гражданина (родителя (законного представителя) на военную службу по мобилизации или граждан Российской Федерации (родителя (законного представителя), направленных для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24.02.2022.».

2.
Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 17.10.2022.

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (В. Фомина).

4.
Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.
	Глава администрации
	В.Н. Мурый